
 

 
 
Verteiler: 
 
Präsidentin, Vizepräsident*in I - IV, Vizepräsidentin WP 
Dekan*in der Fachbereiche 1, 2, 3, 4, 5, 6 
Büroleiterinnen 1, 2, 3, 4, 5, 6 
Hochschulbibliothek 
Datenverarbeitungszentrale 
Arbeitsstelle für Hochschuldidaktik 
Dezernate I, II, III, IV, V, VI 
Hochschulkommunikation 
Ressort Wissenschaftliche Weiterbildung 
Personalrat 
Personalrat (wiss.) 
Gleichstellungsbeauftragte 
Schwerbehindertenvertretung 
Datenschutzbeauftragte 
Archiv 
 
 
 
AStA (SP und Fachschaftsräte) 
Universität Bielefeld 
Universität Bielefeld / ZSB – Zentrale Studienberatung   

 
Hg.: Präsidium der Fachhochschule Bielefeld 

Interaktion 1, 33619 Bielefeld 
 

 

 

 
 
 
 

 
 

Jahrgang  2023           Verkündungsblatt 
                         Fachhochschule Bielefeld 
Nummer              9          Amtliche Bekanntmachungen 
 
ausgegeben am 15.03.2023 
 
 
Hinweis für Beschäftigte der FH Bielefeld: 
Das gesamte Exemplar finden Sie im Internen Bereich des Webauftritts der FH Bielefeld unter 
Amtliche Bekanntmachungen.  
 
 
 
Inhalt Seite 
 
Nr. 2023 9 a 
2. Änderung der Ordnung zur Bewältigung der durch die Coronavirus-SARS-CoV-2- 
Epidemie an den Hochschulbetrieb gestellten Herausforderungen an der FH Bielefeld 
(Corona-Epidemie-Ordnung) vom 06.03.2023            31 - 32 
 
Nr. 2023 9 b 
Sechste Ordnung zur Änderung der Studiengangsprüfungsordnung für den  
Bachelorstudiengang Pädagogik der Kindheit (BA-SPO PDK) an der Fachhochschule  
Bielefeld (University of Applied Sciences) vom 03. März 2023          33 
 
Nr. 2023 9 c 
Vierte Ordnung zur Änderung der Studiengangsprüfungsordnung für den  
Bachelorstudiengang Soziale Arbeit (BA-SPO SOA) an der Fachhochschule Bielefeld 
(University of Applied Sciences) vom 03. März 2023           34 
 
 
 

 



 

 
 
Verteiler: 
 
Präsidentin, Vizepräsident*in I - IV, Vizepräsidentin WP 
Dekan*in der Fachbereiche 1, 2, 3, 4, 5, 6 
Büroleiterinnen 1, 2, 3, 4, 5, 6 
Hochschulbibliothek 
Datenverarbeitungszentrale 
Arbeitsstelle für Hochschuldidaktik 
Dezernate I, II, III, IV, V, VI 
Hochschulkommunikation 
Ressort Wissenschaftliche Weiterbildung 
Personalrat 
Personalrat (wiss.) 
Gleichstellungsbeauftragte 
Schwerbehindertenvertretung 
Datenschutzbeauftragte 
Archiv 
 
 
 
AStA (SP und Fachschaftsräte) 
Universität Bielefeld 
Universität Bielefeld / ZSB – Zentrale Studienberatung   

 
Hg.: Präsidium der Fachhochschule Bielefeld 

Interaktion 1, 33619 Bielefeld 
 

 

 

 
                 Seite 
 
Nr. 2023 9 d 
Zweite Ordnung zur Änderung der Fachbereichsordnung des Fachbereichs  
Sozialwesen der Fachhochschule Bielefeld vom 03. März 2023          35 - 36 
 
Nr. 2023 e 
Erste Ordnung zur Änderung der Studiengangsprüfungsordnung für den  
Bachelorstudiengang Gestaltung an der Fachhochschule Bielefeld 
(University of Applied Sciences) vom 03. März 2023           37 



FH Bielefeld  - Verkündungsblatt 2023 – 9 c – Seite 34 
 

Vierte Ordnung 
zur Änderung der Studiengangsprüfungsordnung  

für den Bachelorstudiengang 
Soziale Arbeit (BA-SPO SOA) an der Fachhochschule Bielefeld 

(University of Applied Sciences)  
vom 03. März 2023 

 
 
 
Aufgrund der §§ 2 Abs. 4, 28 Abs. 1 Satz 2 und 64 Abs. 1 Satz 1 des Gesetzes über die Hochschulen 
des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz – HG) vom 16. September 2014 (GV. NRW. S. 
547) zuletzt geändert durch Gesetz vom 30. Juni 2022 (GV. NRW. 780b) in Verbindung mit der 
Rahmenprüfungsordnung (BA-RPO) für Bachelorstudiengänge an der FH Bielefeld vom 11. Dezember 
2015 (Verkündungsblatt der Fachhochschule Bielefeld – Amtliche Bekanntmachungen – 2016, Nr. 1, 
S. 5-25) in der Fassung der Änderung vom 30. März 2022 (Verkündungsblatt der Fachhochschule 
Bielefeld – Amtliche Bekanntmachungen – 2022, Nr. 14, S. 163-166) hat der Fachbereich Sozialwe-
sen an der Fachhochschule Bielefeld folgende Ordnung erlassen: 
 
 

Artikel I 
 
Die Studiengangsprüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Soziale Arbeit an der Fachhoch-
schule Bielefeld vom 04.07.2016 (Verkündungsblatt der Fachhochschule Bielefeld – Amtliche Be-
kanntmachungen 2016, Nr. 27, Seite 408) in der Fassung der letzten Änderung vom 16. Septem-
ber 2022 (Verkündungsblatt der Fachhochschule Bielefeld – Amtliche Bekanntmachungen – 2022, 
Nr. 42 b, S. 721-726) wird wie folgt geändert: 
 
1. § 16 nicht vergeben. 

2.  In § 17 Abs. 2 wird ergänzt: 

 Zur Bachelorarbeit wird zugelassen, wer die Modulprüfungen A bis F sowie die Prüfung des Mo-
duls P1 (Praktikum) bestanden, und wenigstens zwei Semester des Modus P2 (Praxisprojekt) 
absolviert und den Leistungsnachweis des Moduls G, H oder I erbracht hat. 

 
Artikel II 

 
Diese Ordnung wird im Verkündungsblatt der Fachhochschule Bielefeld – Amtliche Bekanntmachun-
gen – bekannt gegeben. Sie tritt einen Tag nach ihrer Veröffentlichung in Kraft. 
 

--------------------------------------------------- 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fachbereichsrates des Fachbereichs Sozialwesen vom 
14.12.2022 
 
Bielefeld, den 03. März 2023 
 
Die Präsidentin 
der Fachhochschule Bielefeld 
 
 
gez. i. V. U. Schäfermeier 
 
Prof. Dr. I. Schramm-Wölk 


	2023 9 deckblatt.pdf
	2023 9cc

